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(ENORA PER MIREQENIEN E GRUAS

Ne pérputhje me Nenin 17.1(k) t& Ligjit pér vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040( Gazeta Zyrtare e
Republikés se Kosovés nr. 28), Ligjin Nr. 02/L-17 pér Shérbime Sociale dhe Familjare

Ligjin Nr. 08/L-209 pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje ;Ligjin Nr. 06/L-084 pér Mbrojtjen e Fémijés
Ligjin; Nr. 06/L-111 pér Inspektimin Social dhe ne pérputhje me Statutin ¢ Komuné&s Klinés , u pajtuam
pér keté : Memorandum te Mirékuptimit (MM) pér mbéshtetje financiare te (QMG) Qendrés pér
Miréqenien e Gruas (strehimores pér viktima te dhunés né familje)

Memorandum i Mirékuptimit (MM)
Pér mbulimin e pjesshém te shpenzimeve pér strehimoren pér periudhén janar- dhjetor 2026

Neni 1

Baza Ligjore :

Kjo Marréveshje lidhet né pérputhje me:

Ligjin pér Shérbime Sociale dhe Familjare, i cili parasheh financimin e ofruesve & licencuar t&
shérbimeve sociale nga komunat;

Ligjin pér Mbrojtjen nga Dhuna né Familje, g& obligon institucionet publike t& sigurojné mbrojtje,
strehim dhe rehabilitim pér viktimat;

Legjislacionin pér vetéqeverisjen lokale dhe buxhetin komunal.

Neni 2
Qéllimi i Marréveshjes
Qéllimi i késaj Marréveshjeje éshté:
1.Sigurimi i strehimit t& sigurt dhe t& pérkohshém pér graté dhe fémijét viktima t& dhunés né familje te
komunés se Klinés ;
2.Perkrahje ne financimin e Strehimores e cila gjendet ne Komunén e Pejés si ofrues i licencuar i
shérbimeve sociale;
3.Forcimi i mekanizmave lokalé t& mbrojtjes sociale.

Neni 3

Objekt i Marréveshjes
Objekti pérfshin ofrimin e kétyre shérbimeve:

e Strehim emergjent dhe afatshkurtér;
Ushqim, medikamente, veshmbathje dhe nevoja bazg jetésore;
Mbéshtetje psikosociale dhe késhillim;
Mbrojtje dhe siguri pér viktimat;
Bashké&punim pér ri integrim social.
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QEHORA PER HIREQENIEN E GRUAS

Neni 4

Detyrimet ¢ Komunés

Komuna obligohet qé:

Té financojé shérbimet e ofruara nga Strehimorja duke u bazuar ne planin vjetor financiar dhe
operacional né bazé t& késaj Marréveshjeje dhe planifikimit buxhetor vjetor;

Té& referojé rastet pérmes Qendrés pér Puné Sociale dhe mekanizmave tjeré kompetenté;

T& monitorojé pérdorimin e mjeteve publike, né pérputhje me legjislacionin financiar;

Té sigurojé koordinim institucional né nivel lokal.

Neni 5
Detyrimet ¢ Strehimores
Strehimorja obligohet qé:
T& jeté e licencuar dhe e regjistruar si ofrues i shérbimeve sociale;
T& ofrojé shérbime né pérputhje me standardet minimale t& pércaktuara me ligj;
Té& mbajé evidencé dhe dokumentacion pér ¢do rast;
Té raportojé periodikisht te Komuna pér: numrin e pérfituesve, shérbimet e ofruara, shpenzimin e
mjeteve financiare;
T& pranojé inspektim social dhe financiar nga autoritetet kompetente.

Neni 6
Financimi
Komuna e Klinés obligohet ti ndaj mjete financiare pér shérbimet e ofruara ndaj grave dhe femijéve te
me shumen prej 4000.00 euro pér vitin 2026. Pér vitet tjera shuma mund te ndryshoj ne varési te mjeteve
financiare te Komunés . Mjetet financiare pérdoren ekskluzivisht pér qéllimet e késaj Marréveshjeje.

Neni 7
Kohézgjatja
Kjo Marréveshje lidhet pér njé periudhé prej 3 vitesh, me mundési vazhdimi pas vlerésimit t&
performancés dhe disponueshmérisé buxhetore.

Neni 8
Konfidencialiteti dhe Mbrojtja e t&é Dhénave
Palét obligohen t& ruajné konfidencialitetin e t& dhénave personale t& viktimave, né pérputhje me ligjet
né fugi dhe standardet e mbrojtjes s¢ fémijés dhe viktimave € dhunés.

Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Cdo mosmarréveshje zgjidhet me mirékuptim. N& rast t& moszgjidhjes, zbatohet legjislacioni i
Republikés sé Kosovés.
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Neni 10
Dispozita Pérfundimtare
Kryetari i Komunés duhet t& siguroj zbatimin e plote te kétij memorandumi t&€ mirékuptimit
Kjo Marréveshje hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe hartohet né dy (2) kopje identike.
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